
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

1 

 

Z Á P I S  Z  B R I G Á D Y  

 
konané dne 30. září 2023 

Přítomni:  

M. Zacharda, O. Merta, M. Slavevová 

 

Úkolem bylo: 

Odstranění navezeného odpadu na NJ - 

provedl pan Hruška, zahr.č. 140 a Kupříková s manželem, zahr.č. 117 

paní Charvátová, zahr.č. 150 

 

NS pálení navezeného suchého odpadu - 

od 7 hodiny ranní - pan T. Vykydal, zahr.  78 a paní Milada Hajchlová zahr. 91 

od 9 hod pan. Jan Pacejka, 73, zahr. č.  75 a 85 Dušákovi, Olga Záluská, zahr.č.90 

od 12 hod pan Daniel Heine, zahr.č. 76 

 

Kompost - vyprázdnění původního a rozvoz + přeložení loňského 

pan M. Melich plus kamarád, též s výpomocí pana Pacejky a všech přítomných pomocníků z 

řad dětí. 

paní A, Anderlová , zahr. 81 - odvoz zeminy na záhon NSP  

 

Úprava záhonu po navezené zemině NSP 

paní K. Pacejková, zahr.č. 83, dále paní Záluská, I. Bradáčová, ing. Třešňáková 

 

Dokončení úpravy zahr.č. 40 MDJ 

pan V. Domanja 102, odvoz zeminy ze "skalky" a úklid velkého množství kamenů. 

Příprava prostoru pro přesun chatičky určené na nářadí. 

M. Zacharda provedl ostříhání větví smrků. 

Doporučujeme, bude-li zájem, aby vzrostlé smrky ze zahrádky č. 40 byli 

částečně pokráceny. Jejich výše je nad výši uvedenou v OŘ. 

Vystříhání ostružin na cestě, paní JUDr Manhartová, zahr.č. 31 

 

MDS 

paní Havránková, zahr.č. 71, za Tomáš Havránek.- přerosty u plotu spolu s paní Šedivou O. 

 

Odvoz starého plotu z MDS 

pan Merta O., do místní sběrny provedl sám. 

 

Počasí nám přálo přestože někde v Praze  ráno  pršelo. 

Stanovené úkoly se podařilo splnit. I když bychom přivítali, aby účastníků bylo více 

Pálení bylo nadmíru namáhavé a množství větví obrovské.   

J. Pacejka vydržel  2 směny, až do úplného vyprázdnění  prostoru s odpadem, 

měli bychom mu jednu brigádu  převést do roku následujícího. 

Na záhon před NSP se vysadily 3 ibišky, dar od pana Anděla, a také jedna pivoňka. 

Několik cibulek narcisů a tulipánů bylo též vysazeno . 

Na žádost paní ze zahrádky č. 175 se ještě stihlo ořezat část keřů vedle panelové cesty. 



Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

2 

Při vyvezení kompostu bylo konstatováno, že zemina byla kvalitní a byla škoda, že 

si ji zahrádkáři nerozebrali na své zahrádky. Pravděpodobně bude třeba vypracovat 

malý řád obsluhy těchto míst tak, aby nedocházelo ke zvýšené zavážce nad možnosti 

kompostu. Abychom dodržovali pravidla pro zrání, t.j. 3 měsíce po aktivaci. Aby se 

v odkládaném materiálu nevyskytovali předměty a věci, které tam nepatří. 

Aby bylo všem zřejmé, že slouží pouze k ukládání listí a trávy. Dtto pro odkládání 

větví a suchého materiálu a nikoli ke všemu, co je nepotřebné a přebytečné. 

Škoda, že zahrádkář, postrádající smyslplnou brigádu již příště nepřijde.  Bude se 

kopat - hloubit - druhý kompost. Také doufáme, že úklid za plotem NJ již nebude nutné  

opakovat a nebudeme tak vystaveni kritice Jahodnice II. 

 

Velmi obětavě se postavil k odvozu drátěného plotu pan O.Merta. Sám jej odstrojil od 

navěšených zástěn, naložil a odvezl. Patří mu velký obdiv a dík. 

Poděkování patří všem, kteří se dostavili a je jen na škodu, že nás nebylo více 

a bylo velmi smutné sledovat, jak je práce u ohně vysilující, dlouho trvající 

a na vystřídání se již pracovníků nedostává. Velký dík také paní Hajchlové M. 

a Tomáši Vykydalovi kteří začali brzy ráno, v 7 hodin, aby za příznivějšího počasí 

větší část spálili. 

Při brigádě bylo konstatováno, že zahrádka 113 má nefunkční vodoměr a odmítá výměnu. 

Zahrádka č. 27 žádá, aby byl MHMP event. Praha 14 požádána o odstranění stromu 

v prostoru mezi ulicí MD a plotem zahrádek. 

 

V Praze dne 30/09/2023 

Zapsala Slavevová M. 


